fait et qu'il parlast au prevost2 et estoit escolier. Neaiitmoins il le mist en prison disant
que, feust escolier ou non, il seroit mis en prison, et le mist en une prison appellee oubliete,

aultrement dite le pre aus clercs, ou Ten met les larrons et murdriers; et dist que il y fu
iij iiuis et iij jours sanz feu, sanz lit, sanz lumiere, et un jour sanz meiiger3, et dist que
pour ce un maistre ala devers Me Dreux et Me Aleaume et le requist, et aussi les promo-
teurs de monseigneur de Paris; mais ilz respondirent par plusieurs fois par maniere de
derrision — Pour ce qu'ilz ne povoient parler a lui, y envoierent un jeune filz son frere
pour savoir son estat, qui trouva qu'il y estoit. Et dist qu'il fu mis en prison quant il se
nomina escolier. Finablement fu sceu que il y estoit, et pour ce fu blasme un sergent appelle
Ghiefdeville pour ce que par lui Fen avoit sceu que il y estoit, et dist que lors il fu mis
hors de la prison sur les carreaux en disant : « se il est ceans, faitez luy venir », et ne le
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vouldrent rendre encore; mais assez tost apres le rendirent sans lui rienz demander,
disant qu'ilz n'avoient cure de son argent et sanz lui vouloir battler escroe. De ce s'est
plaint a l'Universit6 qui s'est informed, et quant elle 1'a trouve vray elle s'est traicte
devers le roy, a optenu mandement par vertu duquel informacion a este faite, requiert
qu'elle soit veue, et ont este adjournez les dessus diz. Si requiert l'Universit6 qu'il facent
amende a eux et a la partie, honorablement en jugement et en plainne University et en
Chastellet, sanz chapperon et a genoulx, et Jehan le queux aussi mis en la prison par telle
maniere et autant de temps que il y fu, et en amende prouffitable a la discr6tion de la
court, et a tenir prison jusques a plainne satisfaction et en ses dommages, despens et
interetz, et aussi que le procureur du roy soit adjoint avec eulx et que Jehan le queux qui
est officier responde en personne 4.

Arch. nat. Paris. Xia 1475, fol. 175-176.

1. I. e. coquus detentorum, ut ipse'ait in fine fol. 176. — 2. Johanni de Folleville. — 3. Unde apparet quo modo tracta-
rentur. In Auctar. Chartul. I, ad an. 1398, p. 787, 3, mentio fit cujusdam, qui in carcere « mortuus fuit ex defectu victus ».
— 4. Omittimus caetera, cum nihil ad Universitatem afierant, quamvis nonnullius momenti quantum ad mores et consue-
tudines aevi illius illustrandos.

Io91. Clemens VII« .. Parisiens. et .. Tholosan, cancellariis », ut Petro Baliste, Ord. Praed., qui Parisiis vel
Tolosae librum Sentent. extraordinarie legere, et tandem magisterii honorem recipere desiderat, hujusmodi
licentiam largiantur. Dat. Avinione iiij kal. Februarii, an. xiij°.

1391, Januarii 29, Avenione.

Reg. Vat. Aven. dementis VII, vol. LXIV, f. 213. — Gum Clemens VII cancellario Paris, etiam mandatum dederit,
Petrum Baliste ad Sententias legendas admittendi, videtur Clsmentem sperasse, litem inter Universitatem et Praedicatores
bonum exitum consecuturam. Sed eodem an., mens. Maii vel Junii, Johannes Sancii, Ord. Praed,, theol. mag., a Glemente VII
mandatum reeepit, Petro Avenione vel Montispessulani, postquam Sententias legisset, magisterium donandi (ibid., fol. 263*>).

. « Statutum nacionis [Anglicanae] conclusum per magistrum Theodericum de Asperen* procuratorem »,
contra potationes et convivia.

1391, Februarii 8, Parisiis.

Statutum et ordinatum est per magistros nacionis Alemanie^ tribus vicibus per eorum
juramenta ad statuendum specialiter evocatos, ut supra scriptum est, ad utilitatem et pro-
ficium et pro bono communi tocius nacionis predicte, videlicet quod decetero nulle fiant
potaciones, nee speciales, nee generales, nee etiam convivia in nacione predicta de pecu-
niis perpotabilibus, videlicet de pecuniis recipiendis a magistris pro prima procuratoria,
et pro jocundo introitu, pro mensibus distribuendis in examine Sancte Genovefe, item pro
pecuniis recipiendis pro procuratoriis tempore determinantium et tempore vacacionum3

et de pecuniis recipiendis a receptore tempore sue institucionis, et de omnibus aliis
pecuniis perpotabilibus, si que sint alie, sed omnes iste pecunie reserventur pro usu
nacionis et recipiantur per receptorem nacionis, salvo tamen festo sancti Eadmundi dum-
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taxat, quod quidem festum nacio voluit celebrare singulis annis ut hactenus fuit celebra-
tum, retenta nacioni potestate predicte destituendi hujusmodi statutum in posterum, dtim
sibi videbitur expedire, magistris tamen nacionis primitus tribus vicibus ad destituendum
specialiter per eorum juramenta evocatis. Anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo
primo, more ecclesie Romane, mensis Februarii die octava.

Bibl. nat. Paris., nouv. acquis. ]., 535, fol. 145b. — Bulaeus, IV, 674.— Hoc documentum unicum restate Libro procur.
nat. Anglic, an. 1383, April. 4-1392, April. 5. Vid. Auctar. Chartul., I, p. 659, not. 5.

1. An. 1387 intitulatus est « Theodricus de Asperen, Trajectens. dioc., bachal. in art. Paris. » in Universitate Heidel-
bergensi (vid. Toepke, Die Matrikel der Universitdt Heidelberg, I, 21). — 2. Vid. Auctar. Chartul., I, ad an. 1400,
Aug. 25. — 3. Bui. perperam : « baccalariandorum ».